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Punkt 314: Kultur - Kultur- og Aktivitetspuljen, behandling af indkomne
ansøgninger

S2023-7538

Sagens kerne
Der er indkommet tre ansøgninger til Kultur- og Aktivitetspuljen. 
 
Puljen understøtter Nordfyns Kommunes vision om at skabe mentale oaser i form af arrangementer og kulturelle
aktiviteter. Puljen er en del af kommunens Kultur- og Fritidspolitik.
 
Formålet med puljen er at medvirke til, at der er et alsidigt, udviklende og spændende kulturliv i Nordfyns Kommune.
 
Restmidler af Kultur- og Aktivitetspuljen 2024 behandles løbende.
 
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte, om ansøgningerne skal imødekommes.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller til,
 

at ansøgning 34 imødekommes med, at ansøger kan låne Multisalen ved Bogense Skole til de ansøgte
arrangementer vederlagsfrit, men svarende til et værdisat tilskud på 6.600 kr. Arrangementerne lever op til puljens
rammer, og de vurderes til at kunne tiltrække en bred vifte af borgere i Nordfyns Kommune. De er samtidig med til
at skabe et alsidigt, udviklende og spændende kulturliv i Nordfyns Kommune,
 
at ansøgning 35 imødekommes med 16.000 kr.  Arrangementet lever op til puljens rammer, og det vurderes til at
kunne tiltrække en bred vifte af borgere i Nordfyns Kommune. Det er en forudsætning for tilskuddet, at
arrangementet markedsføres åbent for både foreningens medlemmer og ikke-medlemmer. Midlerne kan ikke bruges
på leje af lokalitet til den forudgående generalforsamling.

at ansøgning 36 imødekommes, da arrangementet lever op til puljens rammer og vurderes til at kunne tiltrække en
bred vifte af borgere i Nordfyns Kommune. Det indstilles til, at tilskuddet ikke kan anvendes på køb af blommer og
lignende forplejning.

Sagens baggrund
Der er indkommet tre ansøgninger til Kultur- og Aktivitetspuljen. 
 
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte, om ansøgningerne skal imødekommes.
 
Ansøgning 34 - Foreningen KULT
Foreningen KULT ønsker i efteråret 2024 at afholde fire forskellige kulturarrangementer i Multisalen ved Bogense Skole:
 
1) Jazzkoncert med Snorre Kirk European Quartet
2) Foredrag med rumforsker Christina Tolbo
3) Koncert og foredrag om CV Jørgensen
4) Julekoncert
 
De fire arrangementer er åbne for alle. Medlemmer af foreningen kan købe billetter til reduceret pris.
 
De fire arrangementer koster sammenlagt 63.540 kr., der dækker over kunstnerhonorarer, PR/formidling, KODA-
afgifter, forplejning/transport/overnatning til kunstnere og leje af Multisalen. Der er forventelige indtægter på 42.500 kr.
fra betalende gæster. Uddybet budget findes vedhæftet ved ansøgningen.
 
Ansøger søger om tilskud til leje af Multisalen. Det koster sammenlagt 6.600 kr. at leje multisalen til de fire
arrangementer.
 
Herefter vil de stadig have et underskud på 14.440 kr., som dækkes af medlemskontingenter.
 



Foreningen KULT laver velbesøgte kulturoplevelser til forskellige alders- og interessegrupper med hjemstavn i Bogense.
Arrangementernes indhold vælges ud fra, at de skal være forskellige, have bred appel og høj kvalitet.
 
Administrationen oplyser, at kommunen har mulighed for at stille kommunale lokaler til rådighed til arrangementer med
et almennyttigt formål. Almennyttig betyder blandt andet, at aktiviteten har et generelt sigte, er åben for alle, og at der
ikke skabes overskud ved aktiviteten. Almennyttigt betyder også, at aktiviteten ikke har et privat eller kommercielt
formål.
 
Administrationen oplyser endvidere, at kommunen har mulighed for at stille et lokale til rådighed vederlagsfrit, hvis det
fremgår at det er et kommunalt tilskud.
 
Administrationen indstiller til, at ansøgningen imødekommes med at ansøger kan låne Multisalen ved Bogense Skole til
de ansøgte arrangementer vederlagsfrit, men svarende til et værdisat tilskud på 6.600 kr. Arrangementerne lever op til
puljens rammer, og de vurderes til at kunne tiltrække en bred vifte af borgere i Nordfyns Kommune. De er samtidig med
til at skabe et alsidigt, udviklende og spændende kulturliv i Nordfyns Kommune.
 
Ansøgning 35 - Særslev GF
Særslev GF ønsker at afholde et gratis foredrag for lokalsamfundet med Eskild Ebbesen på Nordfyns Efterskole.
 
Ansøger søger om 29.500 kr. til arrangementet.
 
Arrangementet skal finde sted i forlængelse af foreningens generalforsamling, men målgruppen er alle i lokalsamfundet,
og ansøger oplyser, at de vil hænge plakater op centrale steder i Særslev. Der kan maksimalt være 140 personer.
 
Der tages et mindre deltagergebyr, som udelukkende forventes at dække kaffe og kage. Derudover er det tiltænkt at
arrangementet skal være gratis.
 
Der er forventede udgifter på 29.500 kr., der dækker lokalitetsleje (1.500 kr.) og foredragsholder (28.000 kr.).
 
Administrationen indstiller til, at ansøgning 35 imødekommes med 16.000 kr.  Arrangementet lever op til puljens rammer,
og det vurderes til at kunne tiltrække en bred vifte af borgere i Nordfyns Kommune. Det er en forudsætning for tilskuddet,
at arrangementet markedsføres åbent for både foreningens medlemmer og ikke-medlemmer. Midlerne kan ikke bruges på
leje af lokalitet til den forudgående generalforsamling.
 
Ansøgning 36 - Søndersø Borgerforening
Søndersø Borgerforening søger et tilskud på 9.750 kr. til musikalsk underholdning til det årlige arrangement
Blommefestival. Ansøger oplyser, at det musikalske indslag er afhængigt af den ansøgte økonomiske støtte.
 
Arrangementet finder sted i Søndersø den 25. august og byder på diverse aktiviteter herunder kulturelle indspark. Ansøger
oplyser, at annoncering vil ske via Kulturnaut, Facebook, opslag rundt i byen, på foreningens hjemmeside samt skiltning
ved byens indfaldsveje. 
 
Administrationen indstiller, at ansøgningen imødekommes, da arrangementet lever op til puljens rammer og vurderes til at
kunne tiltrække en bred vifte af borgere i Nordfyns Kommune.
 
Kultur- og Aktivitetspuljen
Ansøgningerne vurderes ud fra "Rammer for Kultur- og Aktivitetspuljen", vedtaget i Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget
den 7. december 2023. Puljen er en del af Nordfyns Kommunes Kultur- og Fritidspolitik. 
 
Formålet med puljen er at understøtte Nordfyns Kommunes vision om at skabe mentale oaser i form af arrangementer og
kulturelle aktiviteter. Puljen støtter arrangementer, der bidrager til et alsidigt, udviklende og spændende kulturliv i
Nordfyns Kommune.
 
Der kan søges tilskud til arrangementer og kulturelle aktiviteter. Ved kulturelle aktiviteter forstås begivenheder inden for
forskellige genrer såsom musik, dans, teater, litteratur, billedkunst og lignende, samt film og andre audiovisuelle medier.
Der kan desuden søges om sponsorstøtte ved særlige arrangementer. Der ydes primært tilskud til enkeltstående aktiviteter.
 
Kriterier og prioritering af ansøgninger fremgår af bilaget "Rammer for EKFUs puljer, vedtaget december 2023", og her
fremgår det, at "Aktiviteter/arrangementer, der lever op til ét eller flere af følgende (ikke-prioriterede) punkter, vil blive
prioriteret:
 



Arrangementer og kulturelle aktiviteter for en bred vifte af borgere i Nordfyns Kommune.
Arrangementer og kulturelle aktiviteter med et potentiale for nyskabelse på Nordfyn
Arrangementer og kulturelle aktiviteter for og med børn og unge.
Arrangementer, der beskæftiger sig med Nordfyns Kommunes kulturarv.
Arrangementer og kulturelle aktiviteter, der understøtter brandingindsatsen Fri.Luft.Liv, fx i form af inspirerende
foredrag om biodiversitet, sankeworkshops eller arrangementer i det fri.

 
Kultur- og Aktivitetspuljen giver desuden mulighed for finansiering af sponsoraftaler, der behandles på lige fod med de
resterende ansøgninger, men her skal ét eller flere af de følgende punkter opfyldes, hvis der skal gives sponsorstøtte:
 

Det sponserede arrangement skal have potentiale til at tiltrække turister og/eller give ekstraordinær pressedækning
gennem tydelig markedsføring.
Det sponserede arrangement skal bidrage med en positiv omtale og branding af kommunen.
Det sponserede arrangement bidrager til en større, sund Fri.Luft.Liv.-oplevelse.

 
Restmidler i puljen kan efter den årlige ansøgningsrunde søges løbende.
 
Klimahandleplan Green Steps:
Ansøgningerne berører ikke klimahandleplanen.

Økonomiske oplysninger
Der resterer 92.000 kr. i Kultur- og Aktivitetspuljen, som endnu ikke er prioriteret til konkrete projekter.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 15-08-2024
Indstillingen godkendt.

Bilag

Ansøgning 36, Søndersø Borgerforening, Kultur- og Aktivitetspuljen 2024

Ansøgning 35, Særslev GF, Kultur- og Aktivitetspuljen 2024

Ansøgning 34, Foreningen KULT, Kultur- og Aktivitetspuljen 2024

Rammer for EKFUs puljer, vedtaget december 2023



Punkt 315: Landdistriktsudvikling - Anlægspulje til Borger- og
Landsbyinitiativer, restmidler

S2024-7162

Sagens kerne
Der er 2 ansøgninger fra Anlægspulje til Borger- og Landsbyinitiativer til behandling.
 
Ansøgning 1: Stenmel til softballbane, Killer Bees Softball, 20.244 kr.
 
Ansøgning 2: Infoskærme til Hårslev børnehus og Hårslevhallen, Hårslev Lokalråd, 47.635 kr. 
 
Landdistriktsrådet indstiller ansøgning 1, Stenmel til softballbane, til afslag og ansøgning 2, Infoskærme til Hårslev, til
godkendelse, dog med en bemærkning om, at man bør være opmærksom på, hvad man danner præcedens for, såfremt
skærmen til børnehuset godkendes.

Administrationens indstilling
De indkomne ansøgninger vurderes og indstilles af Landdistriktsrådet, jf. puljens rammer.
 
Administrationen indstiller, at udvalget drøfter, hvorvidt ansøgning 1 skal imødekommes.
 
Administrationen indstiller, at ansøgning 2 imødekommes delvist, således, at infoskærmen til Hårslevhallen godkendes og
at udvalget drøfter, hvorvidt infoskærmen til børnehuset skal imødekommes.

Sagens baggrund
Der er indkommet 2 ansøgninger til Anlægspuljen til Borger- og Landsbyinitiativer.
 
Ansøgning 1: Stenmel til softballbane, Killer Bees Softball, 20.244 kr.
Ansøgning 2: Infoskærme til Hårslev børnehus og Hårslevhallen, Hårslev Lokalråd, 47.635 kr.
 

Ansøgning Ansøger Beskrivelse Ansøgt beløb Indstillet
beløb

Stenmel til
softballbane

Killer
Bees
Softball

Ekstra stenmel til
softballbanen, da der var
indkøbt for lidt i første
omgang. Den nuværende
niveauforskel udgør en risiko
for vridskader hos spillerne.

20.244 kr. til
drøftelse

Infoskærme
til Hårslev 

Hårslev
Lokalråd

Indkøb og opsætning af en
infoskærm i Hårslevhallen
og en infoskærm i
børnehuset. Infoskærmene
skal trække data fra
lokalrådets hjemmeside og
være til gavn for
lokalsamfundet.

47.635 kr.
(rettet fra
ansøgningen)

til
drøftelse

I alt   67.879 kr.  

 
Landdistriktsrådet indstiller ansøgning 1, Stenmel til softballbane til afslag og ansøgning 2, Infoskærme til Hårslev til
godkendelse med en bemærkning om, at man bør være opmærksom på hvad man danner præcedens for, såfremt skærmen
til børnehuset godkendes.
 
Landdistriktsrådet indstiller for 47.635 kr.
 
Administrationen indstiller, at udvalget drøfter hvorvidt ansøgning 1 skal imødekommes.



 
Ansøger skriver, at der er tale om renovering. Puljen støtter kun i begrænset omfang og særlige tilfælde renovering og
vedligeholdelse, og det kan diskuteres, om betingelserne er opfyldt her. Der er allerede givet tilskud til stenmel én gang, i
januar 2024. Ansøger har tidligere modtaget støtte fra puljen i januar 2023 (390.000 kr.), i juni 2023 (76.478 kr.) og i
januar 2024 (40.000 kr.).
 
Administrationen indstiller, at ansøgning 2 imødekommes delvist, således, at infoskærmen til Hårslevhallen godkendes og
at udvalget drøfter, hvorvidt infoskærmen til børnehuset skal imødekommes.
 
Projektet falder inden for puljen. Dog bemærkes det, at den del der vedrører infoskærmen i børnehuset falder uden for
puljen, da puljen ikke giver tilskud til projekter og aktiviteter, som afvikles af Nordfyns Kommunes egne institutioner og
afdelinger og/eller som kan anses som en opgradering af den kommunale institution og afdelings faciliteter.
 
I 2019 ansøgte Hårslev Lokalråd om infoskærme. Der var i samme ansøgningsrunde flere projekter der omhandlede
digitale løsninger i lokalområderne. Derfor besluttede udvalget, at der skulle arbejdes videre med et tværgående projekt,
som skulle skabe digitale løsninger på tværs af flere lokalråd. Landdistriktsrådet har herefter arbejdet med blandt andet 
hjemmesider og infoskærme.
 
Hvor hjemmesiderne til lokalrådene er realiseret i 2024, har det vist sig vanskeligere at gennemføre et projekt på tværs af
lokalrådene med infoskærme. Dette skyldes til dels, at ikke alle lokalråd har indendørs faciliteter eller oplagte indendørs
samlingssteder, og udendørs skærme er meget dyre. 

Økonomiske oplysninger
Der resterer 83.000 kr. i Anlægspuljen til Borger- og Landsbyinitiativer, som endnu ikke er prioriteret til konkrete
projekter.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 15-08-2024
Udvalget kan ikke imødekomme ansøgning 1.
 
Udvalget kan imødekomme ansøgning 2, for så vidt angår infoskærm til Hårslev Hallen.
 
Lasse Mogensen (V) deltog ikke i behandlingen af ansøgning 2.

Bilag

Ansøgning 2 august 2024 Infoskærme i Hårslev

Ansøgning 1 august 2024 Stenmel Killer Bees Softball

Rammer for EKFUs puljer, vedtaget december 2023



Punkt 316: Godkendelse af udkast til ændring af tilskudsreglerne for det
frivillige folkeoplysende foreningsarbejde

S2024-712

Sagens kerne
Folkeoplysningsudvalget fremsender hermed en opdateret version af 'Regler for tilskud til frivilligt folkeoplysende
foreningsarbejde i Nordfyns Kommune' til godkendelse i Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.
 
Folkeoplysningsudvalget har indhentet forslag til ændringer til regelsættet hos de frivillige folkeoplysende foreninger og
administrationen. Ændringsforslagene er blevet drøftet af udvalget og indarbejdet i reglerne, såfremt
Folkeoplysningsudvalget fandt dem relevante og realiserbare. Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget bedes tage stilling til,
om ændringsforslagene kan godkendes.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller det opdaterede regelsæt til godkendelse.

Sagens baggrund
Folkeoplysningsudvalget besluttede på sit møde i december 2023 at igangsætte et eftersyn af tilskudsreglerne for de
frivillige folkeoplysende foreninger. I denne anledning blev der den 15. januar sendt en mail ud til foreningerne med
henblik på at indhente forslag til, hvordan reglerne kan gøres bedre/nemmere at forstå/lettere at administrere.
Foreningerne havde indtil den 15. marts til at indsende input. 
 
Folkeoplysningsudvalget drøftede foreningernes og administrationens ændringsforslag i april og tog stilling til, hvilke
forslag der skulle arbejdes videre med. På denne baggrund udarbejdede administrationen et forslag til et ændret regelsæt,
som blev godkendt af Folkeoplysningsudvalget i juni. 
 
Forslaget er vedhæftet dagsordenspunktet som bilag. Ændringerne, i forhold til de nuværende regler, er fremhævet med
rødt i bilaget.
 
Opdateringerne består primært af:
 

præciseringer i forhold til praksis
en generel pristalsregulering af alle takster
ensretning i forhold til øvrige puljer på kultur- og fritidsområdet
forenkling af medlemstilskuddet

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget. 

Lovgrundlag
Folkeoplysningsloven.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 15-08-2024
Indstillingen godkendt.

Bilag

Forslag til ændring af regler for tilskud til frivilligt folkeoplysende foreningsarbejde i Nordfyns Kommune



Punkt 317: Godkendelse af proces til udarbejdelse af handleplan for
Folkeoplysningspolitikken

S2022-34694

Sagens kerne
Kommunalbestyrelsen har godkendt en ny Folkeoplysningspolitik for Nordfyns Kommune og der skal nu udarbejdes en
handleplan for politikken.
 
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget bedes forholde sig til processen for udarbejdelse af handleplanen.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller følgende plan til godkendelse:
 

Der afholdes en workshop for relevante aktører 27. august.
Workshoppens pejlemærker vil være: Faciliteter, et inkluderende foreningsmiljø, rekruttering og organisering af
frivillige, hvordan man fremmer borgernes deltagelse, samt samarbejder på tværs.
Udkast til handleplan drøftes i Folkeoplysningsudvalget i efteråret.
Handleplanen fremsendes herefter til Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget med henblik på endelig godkendelse.

Sagens baggrund
Kommunalbestyrelsen godkendte i december 2023 en ny Folkeoplysningspolitik. I sagsfremstillingen fremgik det
desuden, at der i forbindelse med udarbejdelsen af en handleplan til Folkeoplysningspolitikken, skal afholdes en
workshop med relevante aktører på området. 
 
Administrationen foreslår følgende proces for udarbejdelsen af en handleplan til Folkeoplysningspolitikken:
 
Der afholdes en workshop den 27. august, hvor repræsentanter fra aftenskolerne og de frivillige folkeoplysende
foreninger samt Folkeoplysningsudvalget og hallerne inviteres til at deltage. Der annonceres desuden bredere ud om
arrangementet via en nyhed på kommunens hjemmeside samt et opslag på facebook, så det selvorganiserede område også
har mulighed for at deltage, da dette område også repræsenteres i folkeoplysningspolitikken. Selvorganiserede udøvere vil
typisk være grupper af voksne borgere, der fx dyrker motionscykling eller løb sammen eller har et gåfællesskab uden at
være organiseret som en egentlig forening.  
 
Workshoppen vil have følgende pejlemærker fra folkeoplysningspolitikken i fokus:
 

Hvordan skabes et inkluderende foreningsmiljø, der kan rumme borgere i forskellige aldersgrupper og
livssituationer?
Hvordan fremmer man deltagelsen i den folkeoplysende voksenundervisning/medlemmer i frivillige foreninger og
øvrige fælleskaber, så så mange borgere som muligt er fysisk og mentalt aktive og en del af et fællesskab?
Hvordan foreningerne kan arbejde med rekruttering, fastholdelse og organisering af frivillige?
Hvordan sikres og fremmes de fysiske rammer for folkeoplysende aktiviteter, såvel ude som inde?
Idéer til et øget samarbejde på tværs af foreninger, foreningstyper og kommunale institutioner.

 
Workshoppen vil blive faciliteret af administrationen, som også efterfølgende samler op på materialet og udarbejder et
forslag til en handleplan. Udkastet vil blive forelagt for Folkeoplysningsudvalget i oktober med henblik på kommentarer
og input, hvorefter den vil blive sendt til endelig godkendelse i Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.
 
Folkeoplysningsudvalgets medlemmer inviteres med til at deltage i drøftelsen af punktet, inden Erhvervs-, Kultur- og
Fritidsudvalget skal behandle handleplanen. 

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.



Lovgrundlag
Folkeoplysningsloven.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 15-08-2024
Indstillingen godkendt.

Bilag

Folkeoplysningspolitik NFK - godkendt i KB 21.12.2023 - webtilgængelig



Punkt 318: Økonomioversigt pr. 31. maj 2024

S2024-6320

Sagens kerne
Økonomi og Løn har udarbejdet økonomioversigt pr. 31. maj for regnskabsår 2024.

Administrationens indstilling
Forelægges til efterretning.

Sagens baggrund
Økonomi og Løn har udarbejdet økonomioversigt pr. 31. maj, der indeholder oplysninger for regnskabsår 2024, der er
bogført til og med 31. maj. Der er ikke foretaget periodisering af væsentlige poster pr. 31. maj.
 
For at understøtte den løbende budgetopfølgning, der foretages mellem de kvartalsvise budgetopfølgninger, indeholder
rapporteringen efter 1. kvartals budgetopfølgning, en opfølgning på væsentlige områder, der eventuelt er udfordret, eller
har behov for et særligt fokus.
 
I forventningerne til Regnskab 2024 er der ved denne status korrigeret for resultatet af budgetopfølgningen for 1. kvartal
2024.

Økonomiske oplysninger
Overordnet er forventningerne til Regnskab 2024 som følgende:
 

Beløb oplyst i hele mio.
kr.

Forventet
Regnskab 2024

Oprindeligt
Budget 2024

Resultat af ordinær drift
(overskud) -75,5 -98,4

Resultat i alt (overskud) 22,1 -24,4

Gennemsnitlig likviditet
ultimo 2024 150,0 150,0

Overholdelse af
servicerammen 1.572,8 1.547,8

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget.

Lovgrundlag
Principper for økonomistyringen i Nordfyns Kommune.

Beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 19-06-2024
Taget til efterretning.

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget 2022-2025 13-08-2024
Taget til efterretning.

Beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 13-08-2024
Taget til efterretning.

Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget 2022-2025 14-08-2024
Fraværende: Brian Lebæk (A).
 
Taget til efterretning.

Beslutning på Arbejdsmarkedsudvalget 2022-2025 14-08-2024



Taget til efterretning.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 15-08-2024
Taget til efterretning.

Bilag

Økonomioversigt pr. 31. maj 2024



Punkt 319: Budgetoplægget for perioden 2025 - 2028 inden for Erhvervs-,
Kultur- og Fritidsudvalgets områder

S2024-7569

Sagens kerne
I henhold til tidsplanen for Budget 2025 samt overslagsårene 2026-2028, som fremgår af Budgetstrategi 2025, har
fagudvalgene i perioden april til juni måned 2024 arbejdet med budgetgrundlaget forud for den endelige vedtagelse af
Budget 2025.
 
Udvalget gennemgår og drøfter Budgetoplægget for perioden 2025 til 2028, der offentliggøres og sendes i høring i
perioden fra 26. august til 6. september 2024.

Administrationens indstilling
Forelægges til orientering.

Sagens baggrund
Jf. tidsplanen i Budgetstrategien for 2025 afholdes der budgetorientering for den samlede kommunalbestyrelse mandag
den 12. august 2024 om budgetoplægget for 2025 samt budgetoverslagsårene 2026-2028, som blandt andet tager afsæt i
fagudvalgenes arbejde henover forårsmånederne, som er resultatet af "Den indledende og ideskabende budgetfase" (fase
1).
 
Som supplement til præsentationen af budgetoplægget for Kommunalbestyrelsen, drøfter udvalget for eget område det
endelige resultat af budgettet, herunder:
 

Forslag til råderum for årene 2025-2028
Forslag til anlægsinvesteringer

 
Til brug for drøftelserne vil følgende materiale være tilgængeligt i Budgethåndbogen 2025 senest mandag aften den 12.
august 2024:
 

Budgetbemærkningerne til Budgetoplægget (pkt. 3)
Budgetændringer indarbejdet i budgetoplægget (pkt. 4)
Forslag råderum for årene 2025-2028 (pkt. 7)
Anlægskatalog - forslag til anlægsinvesteringer (pkt. 8)

Økonomiske oplysninger
Ingen.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Den Økonomiske politik for 2022-2025.
Budgetstrategi 2025.
 

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 15-08-2024
Orientering foretaget.



Punkt 320: Kultur - Orientering om Den Kulturelle Rygsæk

S2021-12847

Sagens kerne
På Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 9. februar 2023 blev kommissoriet for indsatsen Den Kulturelle
Rygsæk godkendt.
 
Skoleåret 1. august 2023 - 30. juni 2024 er første år af den udrullede indsats.
 
Der gives en status på indsatsen med evalueringer fra første år og et kig på skoleåret 2024/2025.

Administrationens indstilling
Forelægges til orientering.
Administrationen fremlægger orienteringen på udvalgsmødet.

Sagens baggrund
På Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 9. februar 2023 blev kommissoriet for indsatsen Den Kulturelle
Rygsæk godkendt.
 
Skoleåret 1. august 2023 - 30. juni 2024 er første år af den udrullede indsats, og der gives her en status på første år og et
kig mod skoleåret 1. august 2024 - 30. juni 2025.
 
Om skoleåret 2023/2024
Aktivitetsprogrammet for Den Kulturelle Rygsæk i skoleåret 2023/2024 indebar blandt andet, at nordfynske børnehuse (3-
6 år) havde besøg lokalt af en mundtlig fortæller, at 1. klasserne havde en danseworkshop på Det Kongelige Teater -
Balletskolen Odense, at 4. klasserne oplevede et forfatterforedrag i regi af Nordfyns Biblioteker, at 7. klasserne så
Nordfynsspillenes Ungdomsscenes forestilling, og at 9. klasserne havde en workshop i poetry slam.
 
Der var stor tilslutning til at tilmelde sig Rygsækken for skoleåret 2023/2024. Alle kommunale børnehuse (3-6 år) på nær
én børnehave havde takket ja til muligheden, og alle nordfynske skoler havde tilmeldt sig indsatsen med aktiviteter
på samtlige årgange. Det vil sige at sammenlagt var over 800 børnehavebørn samt 2.700 elever tilmeldt Den Kulturelle
Rygsæk i skoleåret 2023/2024.
 
For at sikre kvalitet og udvikling af Rygsækkens aktiviteter har alle tilmeldte pædagoger og lærere i løbet af skoleåret
2023/2024 modtaget overskuelige evalueringsskemaer med fokus på organisering, kvalitet og kommunikation.
 
Indsamlingen af evalueringsdata ophørte ultimo maj 2024.
 
Evalueringerne tegner et samlet billede af, at både lærere, pædagoger, børn og elever er tilfredse eller meget tilfredse med
Rygsækken, både når det gælder de organisatoriske forhold som kommunikation og proces, og når det ikke mindst gælder
aktiviteternes afholdelse og kvalitet. Der er vedhæftet en oversigt over lærernes opfattelse af kvaliteten af de enkelte
årganges aktivitet som bilag. 
 
Det fremgår heraf, at kvaliteten i overvejende grad er høj eller meget høj ved mindst 75 % af aktiviteterne. Ved enkelte
aktiviteter har nogle respondenter svaret, at kvaliteten var middel, og på udvalgte aktiviteter har der også været
respondenter, som har markeret kvaliteten lav.
 
Programmet for skoleåret 2024/2025 blev fastlagt af arbejdsgruppen ultimo 2023, hvorefter alle samarbejder og aftaler
blev indgået, så programmet kunne præsenteres på de nordfynske skoler februar-april 2024.
 
De indhentede evalueringer kan dermed ikke nå at rykke på de store ændringer for skoleåret 2024/2025, men der er
allerede tilrettet mindre praktiske organiseringer for skoleåret 2024/2025. Evalueringerne har været delt med
samarbejdspartnere i ønsket om en fælles udvikling og bedst muligt tilbud for de nordfynske skoler, og justeringer i
forhold til skolernes behov er igangsat.
 
Pointer fra evalueringen bliver dog båret med ind i arbejdet, når arbejdsgruppen opstarter drøftelser om
aktivitetsprogrammet for skoleåret 2025/2026 i løbet af efteråret 2024.
 
Om skoleåret 2024-2025



Aktivitetsprogrammet for 2024/2025 er vedhæftet i form af en folder som bilag.
 
Det overordnede aktivitetsprogram samt samarbejdspartnere for skoleåret 2024/2025 afspejler tilbuddet i skoleåret
2023/2024, dog med små justeringer. Fx vil koncerten med Odense Symfoniorkester for 3. klasserne foregå i Odense
Koncertsal, ikke lokalt på Nordfyn, og billedkunstworkshoppen vil foregå lokalt på skolerne for at mindske
transportbehovet.
 
Aktivitetsprogrammet for 2024/2025 har været præsenteret for alle nordfynske skoler i perioden februar-maj 2024, og i
samme periode har nordfynske dagtilbud og skoler klassevis kunnet tilmelde sig indsatsen frivilligt. Private
pasningstilbud og frie grundskoler har ligeledes kunnet tilmelde sig, hvis de selv finansierer transporten til aktiviteterne.
 
Også i 2024/2025 viser det samlede overblik over tilmeldinger, at der er enorm tilslutning til Den Kulturelle Rygsæk. Alle
kommunale dagtilbud er tilmeldt, og alle skoleklasser er tilmeldt en aktivitet.
 
I alt er næsten 800 børnehavebørn samt over 2.900 elever tilmeldt en kulturel aktivitet i skoleåret 2023/2024 i regi af Den
Kulturelle Rygsæk.
 
Den store tilslutning betyder, at budgettet for Den Kulturelle Rygsæk er presset til det yderste. Alle skoler og lærere er
informeret om, at det forventes, at de tager (gratis) offentlig transport hvor det er muligt, og budgettet er lagt herefter. Det
er dog ikke altid muligt at få grupperejser til de planlagte aktiviteter, og der er et stort mørketal i forhold til
transportudgiften, som først kendes i juni 2025. Netop transportstøtten er dog også helt afgørende for skolernes mulighed
for at deltage i kulturaktiviteter, særligt for de skoler, der ligger i landdistrikterne.
 
Også i skoleåret 2024/2025 vil overskuelige evalueringsskemaer blive sendt til tilmeldte lærere og pædagoger med fokus
på organisering, kvalitet og kommunikation, og i efteråret 2024 mødes den tværfaglige arbejdsgruppe bag Den Kulturelle
Rygsæk for at drøfte justeringer i aktivitetsprogrammet for skoleåret 2025/2026.
 
Om Den Kulturelle Rygsæk
Visionen for indsatsen Den Kulturelle Rygsæk sætter er at styrke alle de nordfynske børns kulturelle fodfæste og
inspirere dem til at fortsætte deres kulturelle dannelse og udfoldelse inden og uden for dagtilbuddet og skolens rammer.
Rygsækken understøtter det gode børneliv på Nordfyn, fordi mødet med kunst og kultur bidrager til øget trivsel.
 
Rygsækken skal give de nordfynske børn og unge i dagtilbud og skoler et bredt kendskab til og inspirerende møde med
kunst, kultur og kulturarv af høj kvalitet, så de på hvert alderstrin møder en ny aktivitet, som de enten selv skal udfolde
eller betages af som tilskuer. Rygsækken skal give børnene et indblik i de nordfynske muligheder for kulturel udfoldelse,
men også introducere dem for kultur på tværs af Danmark.
 
Kommissoriet for Den Kulturelle Rygsæk er vedhæftet som bilag.
 
Klimahandleplan Green Steps:
Punktet berører ikke klimahandleplanen.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 15-08-2024
Orientering foretaget.

Bilag

Folder om DKR skoleåret 2024-2025

Kommissorium for Den Kulturelle Rygsæk 2023-2025, opdateret



Punkt 321: Branding - Status på brandingindsatsen

S2020-10545

Sagens kerne
Der gives en kort orientering om de igangværende projekter og tiltag på branding- og bosætningsområdet til Erhvervs-,
Kultur- og Fritidsudvalget. 

Administrationens indstilling
Forelægges til orientering.
Administrationen fremlægger orienteringen på udvalgsmødet.

Sagens baggrund
Med inddragelse af politikere, borgere samt til- og fraflytterundersøgelser blev der i 2019 udarbejdet en ny
brandingstrategi for Nordfyns Kommune. Brandingindsatsen blev godkendt i Kommunalbestyrelsen i oktober 2019, og
brandingindsatsen 'Fri. Luft. Liv.' blev dermed igangsat. Indsatsen løber til og med år 2027.  

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn. 

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget. 

Lovgrundlag
Intet.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 15-08-2024
Orientering foretaget.

Bilag

Oversigt over branding- og bosaetningstiltag i februar - juli 2024



Punkt 322: Fritid - Status på naturvejlederens projekter

S2020-56608

Sagens kerne
Der gives en kort orientering om naturvejlederens igangværende projekter og tiltag til Erhvervs-, Kultur- og
Fritidsudvalget.

Administrationens indstilling
Forelægges til orientering.
Administrationen fremlægger orienteringen på udvalgsmødet.

Sagens baggrund
Naturvejlederens opgaver tager afsæt i Friluftsstrategien, der blev godkendt den 3. februar 2015 og revideret i juni 2020.
Strategiens formål er at vise vejen for udvikling af friluftslivet på Nordfyn. Dette skal ske ved at understøtte events,
undervisere/pædagoger, lokale ildsjæle, borgere og kommunen. Derudover sker det også via direkte samt digital
formidling.

I vedhæftede oversigt ses de mest centrale natur- og friluftstiltag siden sidste orientering i november 2023.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 15-08-2024
Orientering foretaget.

Bilag

Oversigt over natur- og friluftlivstiltag november 2023 - juni 2024



Punkt 323: Prisstigning på partneraftale - Sportslørdag

S2023-6911

Sagens kerne
Nordfyns Kommune har igennem en årrække været partner i arrangementet Sportslørdag, der afvikles den 3. lørdag i
januar i Odense Idrætspark. Destination Fyn er tovholder for begivenheden og de fynske kommuner, med undtagelse af
Ærø og Langeland Kommune, fungerer alle som partnere i Sportslørdag.
 
Som partner betaler Nordfyns Kommune årligt 30.000 kr. som bidrag til arrangementet. Destination Fyn varsler nu en
prisstigning fra 2026.

Administrationens indstilling
Forelægges til orientering.

Sagens baggrund
Sportslørdag er en mangfoldig sportsfestival, hvor idrætsforeninger inviterer publikum til aktiv deltagelse. Der er tale om
en sportsmesse, der løber af stablen den 3. lørdag i januar fra kl. 13-17 og som i høj grad er båret af forskellige
idrætsforeninger. Udover 'prøv-selv' aktiviteter består eventet også af showindslag og prisuddelinger. Arrangementet er
åbent for alle og er gratis at deltage i. 
 
Typisk deltager 2-3 nordfynske foreninger på messestandene og ligeledes er der regelmæssigt nordfynske indstillede til
priser, fx Kammeratskabsprisen.
 
Udover den åbne sportsmesse består Sportslørdag ligeledes af en branchefest samme aften, hvor mestre, politikere,
nominerede til priser og andre aktører indenfor idræts- og fritidslivet deltager. Kommunedysten er også en del af
Sportslørdag-pakken. I Kommunedysten mødes primært politiske repræsentanter fra de fynske kommuner til en
venskabelig dyst en formiddag i sommerhalvåret. Nordfyns Kommune deltager som hovedregel i Kommunedysten.
 
Nordfyns Kommune er en del af styregruppen bag Sportslørdag og betaler årligt 30.000 kr. som en del af
partnerskabsaftalen. Derudover forpligter kommunen sig på lokal markedsføring af Sportslørdag, at være en del af
kontakten til de lokale idrætsforeninger op til Sportslørdag, at indstille en kandidat til Årets Idrætslederpris og stille med
et hold til Kommunedysten.
 
Destination Fyn har varslet, at det årlige bidrag på 30.000 kr. i 2026 vil blive fremskrevet med 5 %, da eventet i øjeblikket
er underfinansieret som følge af de generelle prisstigninger på varer og ydelser i de seneste år. Fra 2027 og fremadrettet
vil bidraget hvert år blive prisfremskrevet. Fremskrivningsprocenten fra 2027 og frem vil være baseret  på
KLs fremskrivningsprocent på øvrige tjenesteydelser (art. 4.9 i KLs budgetvejledning) med grundlag i det forudgående
års økonomiske bidrag.

Økonomiske oplysninger
Bidraget til Sportslørdag finansieres via Kultur- og Aktivitetspuljen.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Kommunalfuldmagten.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 15-08-2024
Orientering foretaget.

Bilag

Partner-brochure_SportsLørdag_2



Punkt 324: Kultur - Referat fra møde i Kulturregion Fyn

S2021-18208

Sagens kerne
Der gives et referat fra det seneste møde i Kulturregion Fyns politiske styregruppe samt en status på aktuelle, væsentlige
begivenheder i regi af Kulturregion Fyn.

Administrationens indstilling
Forelægges til orientering.

Sagens baggrund
Kulturregion Fyns politiske styregruppes seneste møde fandt sted 17. maj 2024. Referatet er vedhæftet.
 
Herunder gives desuden en status på aktuelle, væsentlige begivenheder i regi af Kulturregion Fyn:
 
Naturopera for børn og familier i Glavendruplunden

En af puljemodtagerne fra Kulturregion Fyns Kultur i Natur-pulje, Ballhaus, opførte i maj 2024 to naturoperaer i
Glavendruplunden. Her kunne nordfynske børnefamilier møde operagenren i børnehøjde. Temaet for operaen var
biers afgørende funktion som bestøver og det fine samspil mellem planter og dyr i jordens økosystem
(biodiversitet). I forestillingen mødte publikum blandt andet muldvarpen, lærken, bien, regnbueblomsten og
naturelementer, som spiller sammen i tilblivelsen af honning. Forestillingerne var gratis for det nordfynske
publikum.

 
Kulturtræf 2024

Den 29. maj 2024 afholdtes et stort kulturtræf i Odense for aktører på tværs af hele Region Syddanmark og
Nordtyskland med temaet kultur og trivsel. Ca. 300 aktører fra krydsfeltet deltog i dagen, der var fyldt med taler,
oplæg, debatter, workshops og kulturelle indslag. Også nordfynske aktører deltog i træffet, blandt
andet repræsentanter fra administrationen og Kunstudvalget. Kulturtræf 2024 blev arrangeret af Kulturregion Fyn
sammen med Region Syddanmark, Kulturregion Sønderjylland-Schleswig, Kulturregion Trekantsområdet og
Kultursamarbejdet ved Vadehavet.

 
Evaluering af Kultur på Recept

Til Kulturtræffet blev den samlede evaluering af Kultur på Recept for både unge og voksne præsenteret.
Evalueringen viser, at Kultur på Recept-forløb har en markant trivselsforøgende effekt både på voksne og unges
mentale og sociale sundhed. Af evalueringen fremgår, at deltagerne i særlig grad har haft glæde af fællesskabet og
følelsen af det præstationsfri frirum, hvor de mødes om kulturen som et fælles tredje. I kulturen har deltagerne
afprøvet sig selv og oplevet, hvordan de har kunnet glemme sig selv og hverdagens udfordringer
undervejs. Evalueringen udpeger desuden væsentlige faktorer i organiseringen af vellykkede Kultur på Recept-
forløb. Den samlede evaluering kan hentes her: Evaluering_af_Fynsk_Kultur_p_Recept-SDU-2024-FINAL.pdf

 
Skolekatalog under temaet Kultur i Natur

Juni 2024 udsendte Kulturregion Fyn et skolekatalog til de fynske skoler med tilbud om undervisningsforløb inden
for indsatsområdet Kultur i Natur. Kataloget indeholder forskelligartede undervisningsforløb målrettet fagene
natur/teknologi koblet med billedkunst og musik. Fx inviteres skoleeleverne med ned i en "Havhave" på
Fjord&Bælt, hvor de med en undervandsdrone skal lave en naturdokumentarfilm, og hvor de måske kan møde en
sjældent set læbefisk. I et andet forløb bliver en skoleklasse taget i hånden og kommer ud i nærområdet, hvor de
skal optage "lyden af natur". Der er også mulighed for at "trykke en fisk" ved Bittenhus, og endeligt kan en klasse
få en naturvejleder og animator ud på skolen, hvor fokus er at få en grundig viden om "dyr, vi ikke kan lide", der
samtidig bliver formet i ler. Forløbene tilbydes gratis til fynske klasser på mellemtrinnet i efteråret 2024. Forløbene
fordeles efter først-til-mølle, dog er hver kommune sikret en andel.

Gadeteaterfestival på Nordfyn

https://findresearcher.sdu.dk/ws/portalfiles/portal/263145429/Evaluering_af_Fynsk_Kultur_p_Recept-SDU-2024-FINAL.pdf


Danmarks Internationale Gadeteater Festivaler besøger i august de fynske kommuner med en række forskellige og
meget flotte forestillinger. To af forestillinger kommer til Nordfyn fredag den 23. august 2024, hvor nordfynske
borgere og gæster gratis dels kan opleve FIESTA og dels FLOATING DIVA i Bogense.

 
Kulturmødet Mors

Når Kulturmødet Mors afholdes ultimo august 2024, deltager også repræsentanter fra Kulturregion Fyn med en
Kulturregion Fyn Lounge og et program alle dage, der relaterer sig til de tre indsatsområder og synliggør Fyn.

 
Dynamo-forestillinger

Den politiske styregruppe besluttede på deres møde 2. februar 2024 at lave et større samlet indkøb hos Dynamo
Workspace på deres (skole)forestilling FUCKD. FUCKD er en ny-cirkusforestillling og workshop-pakke, der har til
formål både at få de unge til at røre sig fysisk og at inspirere dem til nysgerrighed, kritisk tænkning og et opgør med
det præstationspres og den fremtidsangst, som mange unge mennesker lider under. I løbet af efteråret 2024 får tre
nordfynske skoleafdelinger besøg af Dynamo, hvor en-to klasser på hver afdeling deltager i en workshop, der
efterfølges af en forestilling for en større del af skolen.

 
Fritidsaktiviteter inden for Visuel Kultur

Kulturregion Fyn har givet hver fynsk medlemskommune 50.000 kr., som de kan disponere over til at afholde
fritidsaktiviteter inden for Visuel Kultur, målrettet børn, unge og børnefamilier. På Nordfyn udmøntes det i tre
efterårsferieworkshops med en anerkendt illustrator/forfatter rettet mod 6-9 årige afholdt af Nordfyns Biblioteker
samt workshops i løbet af efteråret med fokus på musikvideofremstilling afholdt af Nordfyns Musikskole.

 
Om Kulturregion Fyn:
Kulturregion Fyn er et kultursamarbejde mellem ni fynske kommuner og Kulturministeriet. Samarbejdet har til formål at
styrke det fynske kulturliv på tværs af kommunegrænserne samt at gøre de fynske kulturtilbud tilgængelige og attraktive
også for nye målgrupper.
 
Med kulturaftaler med Kulturministeriet løfter Kulturregion Fyn initiativer, som den enkelte kommune ikke kan løfte
alene. Initiativerne skal ses som et supplement til den enkelte kommunes kulturindsats. 
 
I kulturaftalen 2021-2024 er der fokus på de tre indsatsområder Kultur i Natur, Kultur og Sundhed og Visuel Kultur.
 
Klimahandleplan Green Steps:
Punktet påvirker umiddelbart ikke kommunens samlede CO2-aftryk.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 15-08-2024
Orientering foretaget.

Bilag

Referat af møde i Kulturregion Fyn 17. maj 2024

Referat af møde i Kulturregion Fyn 17. maj 2024 - bilag



Punkt 325: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-17846

Sagens kerne
Udvalget skal jf. kommunestyrelseslovens §20, godkende beslutningsprotokol for dette møde. 
 
For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert udvalgsmedlem nu godkende dette punkt i dagsordenssystemet
Prepare/First Agenda.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 15-08-2024
Godkendt.
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